Emertimi dhe Forma ligjore HCALZATURIFIC|0 ADELCHIH SHPK

NIPT -i J77119048N
Adresa e Selise ZONA INDUSTRIALE
SHKODER
Data e krijimit 16.12.1997
Nr. i Regjistrit Tregetar 335 3065
Veprimtaria Kryesore PRODHIM VESHJE KEMBESH

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" )

Viti 2014

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01/01/2014
Deri 31/12/2014

Data e mbylljies se Pasqyrave Financiare 29/03/2015
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Pasqyrat Financiare 2014
Nr AKTI¥ ET Shenime| _Periudha Pafiuiha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 68?,916,153 : 864,884,190

1 Aktivet monetare 13,889,802 1,462,429
> Banka 1,330,902 213,726
> Arka 12,558,900 1,248,704

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra - 276,128,537| 367,785,738
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 241,207,462 327,927,046
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Debitore Kreditore te tjere(s.shog.)
> Tatim mbi fitimin
> Twvsh 34,621,075 39,858,692

"> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> personeli
> (Garanci kontrate 300,000

4 Inventari 333,428,565 435,574,578
> Lendet e para 161,979,229 183,279,208
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 62,182,829 134,358,529
> Produkte te gatshme 29,615,457 82,770,207
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Te tjera mallr, materiale 79,651,050 35,166,633

5 Aktive biologjike afatshkurtra ' i o

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te 'shtyr'a' : : 1 64,469,259| ;-:ED';OE‘[;MS'
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 64,469,259 60,061,446
>

I AKTIVET AFATGJATA 147,719,447 166,964,795

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 147,719,447 166,964,795
> Toka 28,749,600 28,749,600
> Ndertesa 30,760,233 30,267,515
> Makineri dhe paisje 80,130,173 100,101,141
> Aktive tjera afat gjata materiale 8,079,441 7,846,539

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|| &=

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

1,031,848,986
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Pasqyrat Financiare 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Fcrudha iy
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 518,613,915 720,352,512
1. Derivativet
2 Huamarjet 124,220,975 107,244,596
> Qverdraftet bankare 124,220,975 107,244,596
> Huamarrje afat shkuatra
'3 Huat dhe parapagimet 394,392,940, 613,107,916
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 241,447,621 442 989 813
> Te pagueshme ndaj punonjesve 16,054,615 11,801,789
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 2,913,468 3,417,579
> Detyrime tatimore per TAP-in 374,492 284,600
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,563,119 1,945,747
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim +TD 8,390 138,660
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve 18,760,407 18,916,150
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 113,270,828 133,613,568
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ;
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 219,810,064 241,554,149
1 Huat afatgjata _ 25,184,115| 46,928,200
> Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare 25,184,115 46,928,200
> Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 194,625,949 194,625,949
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i
4 Provizionet afatgjata o ; Hik
' TOTALI PASIVEVE (I#lI) 738,423,978 961,906,660
1 KAPITALI 1 97,211,632| 69,942,325
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,125,534.00 . 1,125,634
8 Rezervat e tjera 62,303;735.32 14,536,018
9 Fitimet e pa shperndara 6.413/055:86| 8,413,056

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

47,767,717

1,031,848,986

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+Il+Ill)
i —_ i .




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
NIPT: J 77119048 N

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Eiqmpntet e pasqyrave te Konsoliduara
/i

Nr Pershkrimi i Elementeve e Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,771,222,103 1,437.685,693
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 22,852,92? 1,308,988
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 125330450 50,940,126
4 |Materialet e konsumuara -1,139,126,995 -1,128,433,796
5 |Kosto e punes
Pagat e persanelit -169,870,050 -140,807,010
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -24,061,717 -20,158,143
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 23,209,597 -24,570,976
7 [Shpenzime te tjera 261,499,550 -162,134,131
8 Totali sh genzimeve ( shumat 4-7) -1;61 7’,767,910 . .1.4?6104.[156
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 50,976,671 63,830,751
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Mgstas) 9156633
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -13,240,174 -10,266,367
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 1,549,024 1,108,734
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i fé’Ardhurave'dhéShpenzimeve financiare  11,691,150] .51-;‘-11- -9,156.533
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 39,285,521 54,674,118
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,016,214 6,906,401
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) moeaorl 47,767,717
17
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PASQYRA E LEVIZJES SE PARASE VITI 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

FAKTI
(ne leke)

FAKTI
(ne leke}

Fluk5| | parave nga veprimtarite e shfrytezmlt

Parate e arketuara nga Klientet | e

Parate e paguara ndaj furmtoreve

-1,674,703,518

-831,601,225

Parate € paguara ndaj punonjesve

-190,093,170

-166,983, 990

rate e arketuara nga veprimtari te t}era (tvsh)

mteres i paguar

-13,240,174

-10,266,36?

tvsh
Tatim mbi fitimin i paguar -12,398,842 -5,269,500
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 43,240,360 -56,938,149
Il [Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,795,823 -43,732,788
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 _ Interesii arketuar, te a_rd_hura te tlera
5 Dividentet e arketuar
6
Paraja neto nga veprimtarite investuese -6,795,823|  -43,732,788
lIl' |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata, overdraft 69,568,364 126,429,088
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare, hua, overdraft -95,134,553 -28,389,348
Dividente te paguar
Paraja neto nga veprimtarite financiare -25,566,189| 98,039,740
Ndryshime ne kursin e kembimit 1,549,024 1,109,734
IV |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 12,427,373 -1,521,462
Mjetet monetare gjendje ne fillim te periudhes 1,462,429 2,983,891
Mjetet monetare ne fund te periudhes 13,889,802 1,462,429
\ ¢
L

/
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjess &shte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t¢ késaj pjese duhet t& behet sipas k&rkesave dhe struktur&s standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysham & pasqyrave financiare
L c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

' ¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

: - Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare te ponderuar,

(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
.si metode te amortizimit te ndertesave metaden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : ,
- Per ndertesat me 5 % ne vit per vleren e mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur L
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka '
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 45 % ne vit,
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Vistane Vierane
valute leke
leke
BIS BANKA LEKE leke 7159 -1,901
BKT LEKE leke 237 475,217
RAIFFEISEN BANK (LEKE) 2 leke 900699918 -28,998,296
RAIFFEISEN BANK (LEKE) leke 000699919 € - 0
BIS EURO 7159 eu 7169 € 5,591.22 783,554
BKT EU eu 237 € 512.97 71,888
RAIFFESEN BANK EURO 2 eu 001069918 € (693,748.96) -97,221,979
RAIFFEISEN BANK USD usd $ - 2,146
Totali -122,890,073
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 12,558,900
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 12,558,900
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
8 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 241,207,462.08
8 > Debitore,Kreditore te tjere sigurime
-Debitore, Kreditore te tiere personel
TOTAL
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 9,777,673.00
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 12,016,214.00
Kredi nga periudhat e meparshme (falje gjoba TF) Leke 321,169.00
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 354,253.00
Tatim i mbipaguar Leke
Tatim per pagese Leke -1,563,119.00
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 39,858,692
f Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit . Leke 25,881,383
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit - Leke 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

11
12
13

14
15
16
17
18
19

20
21

25

26

27

28

29

30
31
32
33

40
41
42

43
44

Kreditim pjesor viti 2012 Leke
Ulje teprices kreditore (tatimet) Leke
Rimbursim/kompensim Leke -31,119,000
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 34,621,075
Tvsh e imbursueshme Leke 24,802,119
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 9,818,856
> Te drejta e detyrime ndaj artakeve Nuk ka
> Tetjera Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari 333,428,565
> Lendet e para 161,979,229
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces 62,182,829
> Produkte te gatshme 29615,457
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> (e lera Materiale per pr. fustella 79,651,050
arka plastike 663,559
kontenitor plastik 55,892
veshje 469,079
forma, fustela 33,914,991
kosha metalike 63112.5
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 64,469,258.98
(rikonstruksion ambientet me gira)
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
NF Emertimi Vili raportues Vili paraardhes
Viera Amortizimi \l.mbetur Vlera Amortizimi V.mbetur
Toka 28,749,600 28,749,600] 28,749,500 28,749,600
Ndertesa 37,220,708 -6,460,475 30,760,233] 35,110,072 -4,842 667 30,267,515
Makineri,paisje 231,126,302| -150,996,128 80,130,173| 237,196,053 -137,094,911 100,101,141
AAM te tiera 17,086,087 -9,006,845 8,079,441 15102,154 7,265,615 7,846,539
314,182,696| -166,463,249 147,719,447| 316,157,879 -149,193,084 166,954,795

(Ll el

1

2

=
=

3

Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare (RE Bank)
Huamgrrjerafat shkuatra
Huat d\hei1 parapagimet

( \ |
W

ht

\

\

\

% AN
N/ AN
7 e

Nuk ka

Nuk ka

124,220,975
124,220,975

394,392,940
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SHENIMET SHPJEGUESE

45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58

59

60

61

68

72
73
74
75

vV ViV VY VY

v

7
8
9

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsgj

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per tatim ne burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme

detyrime te tjera afatgjata

'KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit (humbje)
¢ Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Nr Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

241,447 621
241,447 621

16,054,615
2,913,468
374,492
1,663,119

8,390
18,760,407

113,270,828

219,810,064

25,184,115

194,625,949

100,000

1,125,534
62,303,735
6,413,056

27,269,307

T 40,822.572

39,285,521

12,016,214

AAF?TOJ Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
FATOS RELINKU FEHMI GOLEMI
—~| | 2y /
[\
k\ ‘thl“d‘;
NEY

- |
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- ; Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31”2‘,23]4
1 |[Toka 28,749,600 0 0 28,749,600
2 |Ndertime 35,110,072 2,110,636 0 37,220,708
3 [Makineri paisje 237,196,053| 3,760,649 9,514,528 231,442 174
4  |Mjete transporti 9,321,414 420,000 0 9,741,414
5 |kompjuterike 2,407,308 112,083 0 2,519,391
B |Zvre 3,373,432 1,135,977 0 4,509,409
7 0
8 0
9 0
TOTALI 316,157,879 7,639,345 9514528 314,182,696
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;0”22)14 Shtesa Pakesime 3”12!23)14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 4,842 657 1,617,918 0 6,460,475
3 |Makineri paisje,vegla 137,094,911| 19,840,649 5,939,432 150,996,128
4  |Mijete transporti 4248119 1,063,659 0 5,311,778
5  |kompjuterike 1,389,681 280,532 0 1,670,213
B |Zyre 1,617,816 406,839 0 2,024, 655
7 0
8 0
9 0
TOTALI 149,193,084 | 23,209,697 | _ 5,939,432| 166,463,249
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
i : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!3)1!2%)14 Shtesa Pakesime 31‘,,11 2/2014
1 |Toka 28,749,600 0 0 28,749,600
2 |Ndertime 30,267,515 492,718 0 30,760,233
3 |Makineri,paisje,vegla 100,101,141 -16,080,000 3,575,096 80,446,046
4 [Mjete transporti 5,073,286 -643,659 0 4429 637
5  |kompjuterike 1,017,627 -168,449 0 849,178
6 |zyre 1,755,616 729,138 0 2,484,754
7 0 0 0
8 0
0
TOTALI 166,964,795 -15,670,252 3,575,096 147,719,447
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CALZATURIFICIO ADELCHI
NIPT:1 77119048 N

T

INVENTAR AUTOMIETE 31/12/2014

Nr |PERSHKRIMI SASI |CMIM VLERA
1|FURGON DUCATO NR 560430 MT| 1 300,000| 300,000
2|JAUTOVETUR RENAULT 21 TURBO MT| 1 300,000| 300,000
3|AUTOVETUR TIP BENZ AAS533AL MT| 1 479,900( 479,900
4|AUTOMIET  TIP IVECO TERHEQES MT| 1 866,500 866,500
S|AUTOMIET TIP FORD 47 133,300| 133,300
6|AUTOVETUR AVENSIS 2.0 TD SW TOYOTA MT| 1 676,500 676,500
7|FURGON FIAT DUCATO NR 255893 MT| 1 250,000 250,000
8|FURGON MARKA BENZ N 241920 MT| 1 250,000 250,000
9|AUTOVETURA TIP BENZ 5000 MT| 1 493,800 493,800

10|VETURE 9 VENDESHE BMV MT| 1 514,606| 514,606

11JFURGON WOLSWAGEN MT| 1 520,000f 520,000

12)|KOKE TRAILERI IVECQO FM.1 VVH001159867 AA172BY MT| 1 463,763| 463,763

13{AUTO TIP 6N POLO VW MT| 1 279,160| 279,160

14|PIRUN ELEVATOR | PERDORUR MARCA OM MOD. EU 17.3MT| 1 912,925| 912,925

15|AUTO TIP 7M SHARAN VW TR.AA867FH MT| 1 1,130,960( 1,130,960

16|KAMION BENZ, | BARDHE NR. WDB67421315710874 MT| 1 500,000 500,000

17]AUTO VW FURGON TARGE AA972AP MT| 1 1,250,000] 1,250,000

18|AUTO BENZ TARGE AA906FB MT| 1 420,000 420,000

total - - 973184
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CALZATURIFICIO ADELCHI
NIPT: J77119048N

INVENTAR MATERIALE 2014 31/12/2014

VLERE EURO  VLERE LEKE

PRESTARI 824,557.66 115,438,072
ORLATURE 106,128.99 14,858,059
MONTIM 136,559.02 19,118,263
GOMA MATERIALE 89,748.82 12,564,835
TOTAL 1,156,994.49 161,979,228.88




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
NIPT: J 77119048 N

2014

SHPENZIME TE PANJOHURA

Shpenzime per pritje dhe perfagesime
GJOBA, DEMSHPERBLIME
Shpenzime te panjohura

SHPENZIME DIFERENCA BANKA
Shpenzime te tjera

INTERESA BANKA

INTERESA TE TJERA

NOTE DEBITI/ KREDITI

fofalice S

74,827.97
18,736,550.00
75,970.00
0.80
146,546.73

230,981.00

| 21,557,695.22
. 40,822,571.72




CALZATURIFICIO ADELCHI
NIPT: J77119048N

INVENTAR PRODUKT 2014

produkt pale |CMIM LiLEKE
KEPUCE 610 2,384| 1,454,177
SECONDA 2014 | 3545 2,240| 7,940,800
SECONDA te mbartura 3541 2,240| 7,931,840
SECONDA ripa 316( 2,240 707,840
TE MIRA TE MBARTUR 5170/ 2,240] 11,580,800
produkt total 13182 29,615,457
NE PROCES
fage te gepura 15722| 1,410| 22,170,416
fage te prera 35124| 1,125| 39,508,917
Piantina 17982 28 503,496
TOTAL NE PROCES 68828 503| 62,182,829
TOTAL PRODUKT 82010 91,798,286
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Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

DEKLARATA ANALITIKE PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Ve per perdorinyEFHAD)
NIPT:
EMRI TREGTAR: "CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk PERIUDHA TATIMORE

ADRESA: Z, INDUSTRIALE, SHKODER

1.01.2013 - 31.12.2013

EMERTIMI

per SRS e
# Shpenzimet e pazbritshme
ultati
}/14) Humbja
i/16) Fitimi
-17 Humbie e mbartur
-18 Fitimi I tatueshem

itimit
-19 Tatim fitimi me 10%
-20 Tatim fitimi me pergindje te tjera
-21 Tatim fitimi (19+20)
-22 Tatim fitimi I shtyre
-23 Parapagime
-24 Kredi e mbartur nga periudhat e meparshme
-25 Kerkese per rimbursim
-26 Tatim fitimi I mbipaguar
-27 Tatim fitimi I detyrueshem per t'u paguar
-28 Denime/interesa per vonesa
-29 TOTALI PER T'U PAGUAR

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR:
HUMBJA
FITIMI
Humbje pér t'u mbartur njé vit mé paré
Humbje pér t'u mbartur dy vite mé paré
Humbje pér t'u mbartur tre vite mé paré
Shuma e hurnb]es pér t'u mbartur né vitin ushtnmnr

Zbrltje nga fitimi (rezewat Ilg]ora)
Fitimi neto pér t'u shpérndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto pér t'u shpérndare nga vitet e kaluara
Shtesé kapitali fitimi

Dividenté pér t'u shpérndaré

Tatim mbi dividentin i llogaritur

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT
TOTAL LLOGARITJA E AMORTIZIMIT (a+b+c+d)
a. Ndértesa e makineri afatgjaté
b. Aktive té patrupézuara
¢. Kompjutera dhe sistemet e informacionit
d. Té gjitha aktivet e tjera t& aktivitetit

Tatim | mbajtur né burim

SHKODER, me 29.03. 2015

Slpas Bilancit Fiskale

80,108,093

80,108,093

12,016,214

12,016,214
1,563,119
1,563,119
26
28 80,108,093

80,108,093

T

39 27,269,307

40
|4t 27,269,307

42

{43
4 23,209,597 [+ 23,209,597
46 1,617,918 [+ 1,617,918

48 49
50 280,532 [5t 280,532
52 21,311,147 | 21,311,147
-503,805




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vete rdorim

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN B

(2) Periudha tatimore: JANAR-DHJETOR 2014 (1) Numri serial:
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) J 77119048 N
Emri Tregtar e Personit te Tatueshem: (1) CALZATURIFICIO ADELCHI shpk
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: . (6) ZONA INDUSTRIALE
Qyteti/Komuna/Rrethi: SHKODER
Numri I Telefonit (7)

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshle jo i plote ase ka nd ryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9)  Teardhurat

(10/11) Shpenzimet

-12 Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

17 Humbje e mbartur

-18 Fitimi I tatueshem

Llogaritja e tatim fitimit

-19 Tatim fitimi me 10%

-20 Tatim fitimi me perqindje te tjera

21 Tatim fitimi (19+20)

-22 Tatim fitimi I shtyre

-23 Parapagime

-24 Kredi e mbartur nga periudhat e meparshme
-25 Kerkese per rimbursim

-26 Tatim fitimi I mbipaguar

-27 Tatim fitimi I detyrueshem per t'u paguar
-28 Denime/interesa per vonesa

-29 TOTALI PER T'U PAGUAR

Te ushtrimit Tatimore
4 1,670,203,605| © 1,670,293,605
=10
* 1,631,008,084] 1,631,008,084
™= 40,822,572
13 {14)
- 39,.285521| ¢ 80,108,093
)
o2 80,108,093
{*4 12,016,214
@)
@ 12,016,214
2
2 9,777,673
= 675,422
=25
=20
@7 1,563,119
@)
(29)
1,563,119

Data dhe Nenshkrimi i personit te Tatueshem - Deklaroj ne pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte
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